

سیاسی

پاستور

ربیعی

تشییعی در شَأن جانباختگان حادثه انجام می‌شود

سخنگوی دولت روز گذشته در نشست خبری با خبرنگاران با اشاره به اقدامات دولت پس از سقوط هواپیمای مسافری گفت: دولت در اولین جلسه خود تصمیم گرفت تحقیقات کاملی درباره علت وقوع اشتباه یگان پدافندی و ابعاد آن حادثه از جمله روشن شدن اینکه ناشی از یک خطای انسانی بوده یا یک نقص ساختاری، تشخیص قصور و تقصیر در مسؤولیت‌های مربوط و همدردی و همراهی و رسیدگی به خانواده‌های جانباختگان بعمل آید.یکی از مباحث مهم، و مورد بحث بررسی ساختارهای اطلاع‌رسانی و یافتن نواقص است که انتظار می‌رود بعد از این ماجرا به‌نحو سیستم‌های‌مان‌را ارتقا دهیم که احتمال خطای انسانی در آنها به صفر برسد و ساختارهای اطلاع‌رسانی دقیق و بهنگام در مواقع مهم و حیاتی اصلاح شود و ما از این چرخه معیوب خارج شویم و همچنین تلاش می‌کنیم تشییع مناسب و در شَأن آنان و ملت ایران برای جانباختگان این حادثه انجام شود. علی ربیعی خاطر نشان کرد: در این میان نباید فراموش کنیم که ریشه این اتفاق ناگوار در کجا بود و از کجا آغاز شد. از همان شبی بود که رژیم آمریکا تصمیم به ترور بزدلانه سردار سلیمانی گرفت و سایه جنگ را بر سر این کشور گستراند و یک اضطراب و فشار روانی سنگین اجتماعی و سیاسی بر جامعه ما تحمیل کرد.

جهانگیری:

تنفر ملت ایران نسبت به اقدامات آمریکا بیشتر شده‌است

معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه انتقام واقعی از اقدامات جنایتکارانه و غیرقانونی آمریکا و در رأس آن ترور سردار شهید شهید حاج قاسم سلیمانی، خروج آنها از منطقه است، گفت: خوشبختانه پارلمان عراق تصمیم بسیار خوبی در اخراج نیروهای آمریکایی از این کشور اتخاذ کرد که امیدوارم این موج در سایر کشورهای اسلامی منطقه نیز شکل بگیرد. اسحاق جهانگیری در نشست مشترک حیات‌های عالی‌رتبه ایران و سوریه اظهار داشت: دخالت‌های بی‌جای کشورهای غربی بویژه آمریکا باعث ناامنی و بی‌ثباتی در منطقه شده و آمریکا با تشکیل گروه‌های تروریستی نظیر داعش جنایات بزرگی را در سطح منطقه بویژه در کشورهای عراق و سوریه انجام داده است. وی اجتماعات مردم ایران در تشییع و خاکسپاری شهید سردار سلیمانی و اتفاقی کوبسابقه در تاریخ کشور برشمرد و افزود: قطعاً تنفر ملت ایران نسبت به اقدامات آمریکا در مقایسه با گذشته بیشتر شده است.

-
-

ابلاغ قانون اقدام متقابل در برابر اعلام سپاه به عنوان «سازمان ترور یستی»

رئیس‌جمهور قانون اصلاح قانون اقدام متقابل در برابر اعلام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان «سازمان تروریستی» توسط ایالات‌متحده آمریکا ابلاغ کرده‌به گزارش «وطن امروز» به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر هیأت دولت، رئیس‌جمهور قانون اصلاح قانون اقدام متقابل در برابر اعلام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان «سازمان تروریستی» توسط ایالات متحده آمریکا را که در جلسه علنی روز سه‌شنبه ۱۷ دی ۱۳۹۸ تصویب شد، به دستگه‌های ذی‌ربط ابلاغ کرد. این قانون در ۳ ماده در مجلس تصویب شده و به تأیید شورای نگهبان نیز رسیده‌است.

اخبار

مدیر مسؤول فراترینوز مجرم شناخته شد

پرونده شکایت مهرداد بذرش از پیش از مدیر مسؤول پایگاه خبری صراط‌نیوز در شعبه ۶ دادگاه کیفری یک استان تهران مورد رسیدگی قرار گرفت.
محمدصادق احدی‌مرویلی، وکیل مهرداد بذرشاش گفت: پرونده شکایت مولکم مهرداد بذرش از پایگاه خبری صراط‌نیوز در شعبه ۶ دادگاه کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی شقاقی و اعضای محترم هیأت منصفه مورد رسیدگی قرار گرفت که با توجه به اتهام علی غفاریان، مدیر مسؤول پایگاه خبری صراط‌نیوز به نشر اکاذیب به قصد تشویش انظار عمومی، به اتفاق آرا وی مجرم شناخته شد و به اتفاق آرا مستحق تخفیف دانسته نشد.
وی افزود: این شکایت بابت مطالب کذب بوده است که در پایگاه خبری صراط‌نیوز نشر شده است.

نظر مردم آمریکا درباره عواقب ترور سردار سلیمانی

نظرسنجی جدیدی در آمریکا پیرامون تنش‌های اخیر بین ایران و آمریکا انجام شده است که می‌تواند برای مخاطب ایرانی قابل تامل باشد. این نظرسنجی به صورت مشترک توسط نشریه USAToday و مرکز آمار گریپ اِی‌پی‌سوس در میان ۱۰۰۵ بزرگسال آمریکایی از تاریخ ۷ تا۸ ژانویه به صورت آنلاین انجام شده است. این آمار به واسطه نظرسنجی‌های جدید روزنامه USA Today و مرکز آمارگریپ اِی‌پی‌سوس به دست آمده است. شبکه CNN به استناد به این نظرسنجی مدعی است: از بین هر ۱۰ آمریکایی فقط ۴ نفر موافق ترور سردار سلیمانی بوده‌اند. با این حال اکثریت پاسخگوینان آمریکایی بر این باورند که این کار و عواقب این ترور ایالات متحده را ناامن‌تر کرده است. این نظرسنجی‌ها در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه در ایالات متحده و بعد از ترور سردار سلیمانی و هنگام حمله موشکی ایران به سمت عراق با هدف ضربه زدن به پایگاه‌های نظامی نیروهای آمریکایی، انجام شده است.
عده زیادی از مردم در این نظرسنجی نسبت به عواقب بعدی حملات گران بودند تنها یک چهارم از مردم آمریکا فکر می‌کنند حمله به سردار سلیمانی، آمریکا را امن‌تر از گذشته می‌کند که این میزان بین دم‌کرات‌ها ۱۰ درصد، بین مستقل‌ها ۱۴ درصد و بین جمهوریخواهان ۴۷ درصد است.

گروه سیاسی: حمله غرور آفرین و بی‌سابقه جمهوری اسلامی به پایگاه آمریکایی عین‌الاسد در عراق فصل جدیدی از روابط منطقه‌ای را گشوده است، به گونه‌ای که مناسبات منطقه‌ای از این تاریخ به بعد تابع اولویت‌ها و دغدغه‌های جدیدی خواهد بود.
سفر امیر قطر و وزیر خارجه پاکستان به تهران در روزهای اخیر در همین چارچوب ارزیابی می‌شود.

به گزارش «وطن امروز»، روز یکشنبه امیر قطر برای نخستین‌بار از زمان به تخت نشستن در سال ۲۰۱۳ وارد تهران شد. سفر امیر قطر به تهران، پس از حضور او در مراسم ترحیم سلطان قابوس در عمان و بدون برنامه‌ریزی قبلی انجام شد. این سفر همچنین در شرایطی انجام شد که یک روز پس از ترور سردار شهید قاسم سلیمانی، وزیرخارجه قطر به تهران سفر و با مقامات ایرانی ابراز همدردی کرد.

هرچند ابتدا برخی گمانه‌زنی‌ها از دلجویی مقامات قطری از ایران به واسطه مدیریت عملیات ترور شهید سلیمانی از پایگاهی آمریکایی واقع در قطر حکایت داشت اما با تکذیب این موضوع توسط مقامات ایرانی و قطری، بار دیگر موضوع تأثیر موشک‌باران پایگاه آمریکایی عین‌الاسد و تأثیرات آن بر مناسبات منطقه مورد توجه قرار گرفت؛ عملیاتی که در واکنش به شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی رخ داد و نشان داد تکیه برخی کشورهای حاشیه خلیج‌فارس به امکانات نظامی آمریکا برای تأمین امنیت آن کشورها تا چه میزان دور از واقع‌گرایی است. حمله موشکی به عین‌الاسد آن هم در شرایطی که سیستم‌های پدافندی آمریکایی قادر به رهگیری و انهدام حتی یک موشک ایرانی نیز نبوده‌اند، نشان داد طراحی امنیت برخی کشورهای منطقه بر مبنای تجهیزات نظامی خریداری شده از آمریکا عملاً در زمان بحران فاقد هر گونه کارایی است. این موضوع البته پیش از این و در جریان حمله پهبادی انصارالله یمن به تالسیسات نفتی آرامکو نیز ثابت شده بود. در آن برهه نیز اولین نکته‌ای که در رسانه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی مورد توجه قرار گرفت، ناکار آمدی سیستم‌های پدافندی آمریکایی به کار گرفته شده توسط عربستان سعودی بود.

پیش از این و پس از انهدام پهباد متجاوز آمریکایی و توقیف نفتکش متجاوز انگلیسی در خلیج فارس توسط جمهوری اسلامی نیز شاهد تغییر محاسبات برخی کشورهای منطقه بوده‌ایم، چنانکه امارات عملا راه خود را از عربستان جدا کرد و پس از ۵ سال هیأتی نظامی از آن کشور راهی ایران شد. با این حال تغییر مناسبات منطقه‌ای پس از حمله موشکی ایران به بزرگ‌ترین پایگاه آمریکا (عین‌الاسد) در منطقه، قابل مقایسه با هیچ مقطع دیگری نخواهد بود، چنانکه «حمد بن جاسم آل ثانی» نخست‌وزیر سابق قطر به سفر اخیر «تمیم بن حمد آل ثانی» امیر این کشور به تهران واکنش نشان داد و به تهران یک پست توئیتری در این باره گفت: سفر امیر قطر به تهران در برهه کنونی مهم بود. وی افزود: این سفر بیانگر اصول سیاسی قطر مبتنی بر حسن همجواری و گفت‌وگوی سازنده بود. نخست‌وزیر سابق قطر افزود: این سفر در شرایطی انجام شد که لزوم وجود کالی‌های بردی استیابلی به راهکارهای سیاسی برای آرامسازی اوضاع احساس می‌شود.

پیش‌بینی می‌شود در ماه‌های پیش رو بویژه با شروع فرآیند خروج نیروهای آمریکایی از منطقه، شاهد نزدیک‌تر شدن بیش از پیش کشورهای عربی به ایران باشیم؛ موضوعی که مدت‌هاست توسط ایران در قالب عنوانیی چون تکیه بر همکاری‌های درون منطقه‌ای و با عنوان «طرح صلح هرمز» رسانه‌ای شده بود.

این نکته نیز قابل توجه است که با وجود تلاش آمریکا

دیپلماسی عین‌الاسد

رو رسانه‌های ضدانقلاب برای تحت‌الشعاع قرار دادن حمله موشکی ایران به عین‌الاسد با دستنویز قرار دادن مسائلی چون سانحه سقوط هواپیمای اوکراینی، سفر امیر قطر و وزیر خارجه پاکستان به تهران نشان داد پیام اقتدار ایران در منطقه به گوش سران کشورهای همسایه و حتی متحدان آمریکا در خاورمیانه رسیده است. هر چند اقتدار سپاه در واکنش به شهادت حاج قاسم سلیمانی محدود به حمله موشکی به عین‌الاسد نبوده و چنانکه سردار حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران در بخشی از نشست خبری خود (۱۹ دی) اعلام کرد، ۱۵ دقیقه بعد از عملیات موشکی یک عملیات جنگ الکترونیک بزرگ نیز انجام شد و هواپیماهای بدون سرنشین آمریکا برای لحظاتی از کنترل آنها خارج شدند و این اقدام ضربه روحی بزرگی به آنها زد.

■ **رازی‌های شاه محمود در تهران**

پریروز تهران علاوه بر امیر قطر، میزبان یک میهمان منطقه‌ای دیگر هم بود؛ شاه محمود قریشی، وزیر خارجه جمهوری اسلامی پاکستان. این مقام ارشد پاکستان در سفر خود به تهران با رئیس‌جمهور، دبیر شورای عالی امنیت ملی و وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد.

حسن روحانی روز یکشنبه در دیدار شاه‌محمود قریشی، وزیر خارجه جمهوری اسلامی پاکستان با اشاره به شرایط حساس منطقه گفت: در شرایط کنونی همه باید برای صلح و ثبات در منطقه تلاش کنیم و همه باید برای کاهش تنش در منطقه با یکدیگر همکاری کنیم. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه بروز جنگ و تنش در منطقه می‌تواند بسیار خطرناک باشد، تصریح

دیپلماسی عین‌الاسد

کرد؛ جمهوری اسلامی ایران ضمن آمادگی کامل برای دفاع از منافع خود، هرگز به دنبال شعله‌ور کردن جنگ در منطقه نیست؛ از این رو عملیاتی که علیه پایگاه آمریکایی داشتیم در واقع پاسخ به اقدام جنایتکارانه آمریکا بود.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت گسترش و تعمیق روابط تهران – اسلام‌آباد، اظهار داشت: مرزهای ایران و پاکستان باید مرزهای صلح و دوستی باشد و نباید اجازه دهیم برخی گروهک‌ها مرزهای ما را ناامن کنند. روحانی با بیان اینکه کاملاً آمادگی داریم روابط صمیمانه خود را با پاکستان در همه زمینه‌ها توسعه دهیم، اظهار داشت: روابط با پاکستان برای ایران بسیار پراهمیت بوده و برای گسترش روابط با این کشور اهمیت زیادی قائل هستیم و همراهه ملت‌های ۲ کشور در روزهای سخت کنار یکدیگر بوده‌اند. رئیس‌جمهور در ادامه با قدردانی از ابراز همدردی دولت پاکستان نسبت به شهادت سپهبد سلیمانی و همچنین حادثه سقوط هواپیمای مسافری گفت: این ۲ ترازی درندگانی که رخ داد مخصوص ایران نبود و در این غم کشورهای دیگر هم سهیم بودند.

روحانی خاطرنشان کرد: سردمداران آمریکا و کاخ سفید و همچنین رژیم صهیونیستی در کنار سران توریت‌های دنیا از جمله داعش ۲ گروهی بودند که از ترور سردار سلیمانی خوشحال شدند و در مقابل مردمی که به دنبال صلح و ثبات در منطقه هستند غمگین و اندوهناک شدند.
رئیس‌جمهور تصریح کرد:انتظار داریم همه کشورها با لحنی قاطع تروریسم دولتی آمریکا را محکوم کنند. شاه محمود قریشی نیز در این دیدار با تسلیت شهادت سپهبد سلیمانی

قوه‌قضائیه همراه باوزارت امور خارجه گریبان ترامپ رامی‌گیرد



رئیس قوه‌قضائیه اظهار داشت: قطعاً اقدام آمریکا در به شهادت رساندن سردار سلیمانی قابل تعقیب است و مجامع حقوقی جهان باید این نقض آشکار قوانین بین‌المللی را فریاد بزنند. آیت‌الله رئیسی افزود: این موضوع حتما در ستاد حقوق بشر با همکاری وزارت امور خارجه و سایر بخش‌ها دنبال می‌شود و باید گریبان رئیس‌جمهور آمریکا را به عنوان متهم ردیف اول بگیریم و تحت تعقیب باشد.

وزیر خارجه پاکستان با تأکید بر اینکه کشورش اجازه نمی‌دهد از خاک آن برای تهدید سایر کشورهای بویژه ایران استفاده شود، گفت: پاکستان خود را شریک صلح و ثبات برای جمهوری اسلامی ایران می‌داند و به هیچ عنوان نمی‌خواهد شریک مناقشه‌ای باشد که به منطقه و مخصوصاً ایران آسیب برساند.

علاوه بر این وزرای خارجه ایران و پاکستان (یکشنبه) درباره مناسبات دوجانبه و اوضاع منطقه بویژه بحث کاهش تنش در خلیج‌فارس به‌گفت‌وگو پرداختند. شاه محمود قریشی، وزیر

خارجه پاکستان که بعدازظهر یکشنبه در سفر به ۲ کشور منطقه (ایران و عربستان، در اولین مقصد این سفر وارد مشهد شد و از آنجا به تهران آمد، پس از دیدار با رئیس‌جمهوری کشورمان با محمدجواد ظریف همتای ایرانی خود نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. وی در دیدار با ظریف، خواستار اتخاذ شیوه گفت‌وگو و مذاکره به منظور کاهش تنش‌ها در منطقه شد.

بر اساس اعلام وزارت خارجه پاکستان، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان نیز در این دیدار با قدردانی از عزم عمران‌خان برای برقراری صلح در منطقه، از تلاش‌های پاکستان استقبال کرد. وزیر خارجه پاکستان همچنین بر خوششانداری طرف‌ها و رویکرد دردمندانه برای گفت‌وگو و تعامل جهت غلبه بر تنش‌های اخیر در خاورمیانه تأکید کرد. همچنین در این دیدار، دو طرف درباره تنش‌های اخیر میان ایران و آمریکا، صلح و امنیت در منطقه و روابط دوجانبه بحث و رازی‌تی کردند.

وزارت خارجه انگلیس در اقدامی گستاخانه‌سفر ایران در لندن را احضار کرد

نمایندگان مجلس:سفر انگلیس اخراج شود

برخلاف حقوق بین‌الملل مدیریت می‌کند، نباید فقط در حد احضار با وی برخورد شود. این سفر باید اخراج شود.
حجت‌الاسلام سیدناصر موسوی لا‌رگانی از دیگر نمایندگان بود که در تذکری شفاهی در جلسه علنی دیروز به این مسأله واکنش نشان داد و گفت: نتیجه دیپلماسی خنده‌وزارت امور خارجه این است که سفر انگلیس دست به چنین گستاخی در خاک ما می‌زند. براساس اخبار، سفر انگلیس در تهران در تجمعی غیرقانونی حضور یافته و اقدام به تهیه کلیپ کرده و توسط نیروی انتظامی دستگیر شده است. وی در ادامه اظهار کرد: انتظار می‌رفت وزارت امور خارجه ظرف ۲۴ ساعت نسبت به اخراج وی اقدام کند. اکنون وزارت امور خارجه باید این اقدام را انجام دهد. اگر وزیر امور خارجه برخورد لازم را انجام ندهد ما با وی برخورد خواهیم کرد.

محمدرضیا پورابراهیمی، نماینده مردم کرمان در مجلس هم گفت: کمیسیون امنیت ملی باید درباره حضور غیرمتعارف و غیردیپلماتیک سفر یک کشور در اغتشاشات که قابل قبول نیست، جلسه فوری تشکیل دهد و اینها باید منجر به اخراج سفیر انگلیس از ایران شود.

عباس گودرزی، نماینده مردم بروجرد هم در تذکر دولت این کشور با احضار سفیر کشورمان با واکنش تند نمایندگان مجلس همراه شد. جواد کریمی‌قدوسی، نماینده مردم مشهد در نطق میان‌دستور خود در نشست روز گذشته مجلس گفت: یکی از سیئات دولت یازدهم، نقض آیین‌نامه‌های تفاهات دولت است که موجب تحقیر کشورمان در برابر این کشور شده است. اما این نیز پایان کار نبود و در اقدامی عجیب دولت انگلستان روز گذشته با احضار سفیر ایران در این کشور نسبت به بازداشت چندساعته راب مک‌آیر، سفیر این کشور در تهران اعتراض کرد.

حضور سفیر انگلیس در تجمع شنبه‌شب و نوع برخورد در دولت این کشور با احضار سفیر کشورمان با واکنش تند نمایندگان مجلس همراه شد. جواد کریمی‌قدوسی، نماینده مردم مشهد در نطق میان‌دستور خود در نشست روز گذشته مجلس گفت: یکی از سیئات دولت یازدهم، نقض آیین‌نامه‌های تفاهات دولت است که موجب تحقیر کشورمان در برابر این کشور شده است. اما این نیز پایان کار نبود و در اقدامی عجیب دولت انگلستان در تجمعی غیرقانونی روشن شود. حسین‌ت شاهرودی با تأکید بر اینکه دولت انگلیس باید پاسخگوی این اقدام سفیرش باشد، گفت: بسیاری از نمایندگان مجلس شورای اسلامی خواستار اخراج سفیر انگلیس از کشورمان هستند و لازم است این اقدام عملیاتی شود.

سیدعلی ادینی‌راد، نماینده قائمشهر نیز در همین زمینه

در جلسه روز گذشته مجلس شورای اسلامی در تذکری گفت: سفیر انگلستان در عملیات میدانی و تجمع حضور یافت و توسط نیروی انتظامی دستگیر شد. گویا این نماینده استعمار پیر بر این باور است که در زمان قجر و پهلوی زندگی می‌کند. در حال حاضر جمهوری اسلامی بیشه شیران است. ادیبانی‌راد با انتقاد از رفتار انفعالی وزارت امور خارجه در این ماجرا گفت: سفیری که عملیات میدانی را